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Høring av forslag til nye naturreservater i Våler kommune og endring av 

naturreservater i Nesodden kommune og Oslo kommune 

 

Statsforvalteren sender forslag til vern av to nye naturreservater i Våler kommune samt utvidelse av 

et område i Oslo kommune og utvidelser og sammenslåing av to områder i Nesodden kommune på 

offentlig høring jf. naturmangfoldloven § 43.  

 

I høringsdokumentene er hvert av verneforslagene kort beskrevet med informasjon om området 

generelt, verneverdier og andre interesser. Det er også vedlagt konkrete forslag til verneforskrifter 

og kart med forslag til vernegrenser. 

 

Foreliggende forslag til verneområder og vernebestemmelser er utarbeidet på bakgrunn av de 

naturfaglige registreringene, kartlegging av hydrotekniske anlegg fra nærliggende jorder, dialog med 

grunneiere og innspill ved melding om oppstart. 

 

En oppsummering av innspillene til de foreslåtte verneområdene og Statsforvalterens vurdering 

finner du i høringsdokumentene. 

 

Forslag til nye eller endrete verneområder 

 

Forslag om Mosserosflasken naturreservat og Bjørnerødvannet naturreservat i Våler 

kommune sendes på høring med foreslått avgrensing (kart), forslag til verneforskrift og 

høringsdokumentet som beskriver prosessen, verneverdien, dagens bruk av området og 

konsekvensene av et vern. Forslagene i Våler kommune omfatter private arealer som hovedsakelig 

består av fuktige arealer i tilknytning til vann og vassdrag med verdfulle naturtyper. Mindre arealer 

med skog er også inkludert. Disse er tilbudt for vern gjennom ordningen med frivillig vern av skog. 

Gjennom vernet kan områdene bevares med sitt biologiske mangfold av arter, naturtyper og 

økosystemer. 

 

Statsforvalteren meldte oppstart av verneplanarbeid 09.02.2022 for Mosserosflasken og 

Bjørnerødvannet. Da ble det sendt brev til grunneiere og andre berørte parter. 

• Mosserosflasken naturreservat, Våler kommune, ca. 732 daa 
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• Bjørnerødvannet naturreservat, Våler kommune, ca. 325 daa 

 

Utvidelse av Østensjøvannet naturreservat i Oslo kommune omfatter 377 daa slik at nytt 

totalareal blir 917 daa. Oppstart av arbeidet med utvidelsen var 19.06.2024 med brev til grunneier 

og andre berørte parter. Den gamle verneforskriften foreslås endret til ny mal og noen endringer i 

restriksjonsnivået. 

 

Endring til Skjælholmene naturreservat, i Nesodden kommune  

Det foreslås en samordning av avgrensning og verneforskriftene for Nordre Skjælholmene 

naturreservat og Søndre Skjælholmene naturreservat til ett nytt verneområde, Skjælholmene 

naturreservat. Totalarealet av det nye verneområdet øker med 53,9 daa til 154 daa. Det ble meldt 

oppstart av verneprosessen i brev av 17.01.2025 til grunneiere og andre berørte parter. 

 

Høringen 

Alle som måtte ønske det, kan komme med en uttalelse til verneforslagene. Statsforvalteren ber 

spesielt om synspunkter på: 

• Områdenavn 

• Eventuelle konflikter med andre interesser. Vi ber om at eventuelle konflikter beskrives 

mest mulig konkret, for eksempel hvilken del av området det særlig er knyttet konflikt til, 

og hvilke justeringer av bestemmelser i forskriften som vil være nødvendig for å løse eller 

redusere konflikten.  

• Forskriftene og eventuelle merknader til spesielle forhold i det aktuelle området. Også her 

ber vi om mest mulig konkrete opplysninger og forslag til mulige løsninger.  

• Avgrensing av områdene  

• Eventuelle behov for skjøtsel og tiltak, samt innspill til forvaltningen av områdene.  

• Eventuelle feil i høringsutkastet.  

• Kommunene bes vurdere om de ønsker å få forvaltningsmyndighet for sine 

naturreservater. Se mer informasjon om dette i høringsdokumentet. Dersom kommunen 

ønsker slik myndighet, ønsker vi å få beskjed om det i høringen. 

 

I tillegg kan det være spesielle spørsmål som er tatt opp i høringsdokumentet for det enkelte 

området. 

 

Med bakgrunn i innkomne merknader og opplysninger, vurderer Statsforvalteren behovet for å 

justere verneforslagene. Det tas deretter sikte på å oversende Statsforvalterens endelige 

verneforslag til Miljødirektoratet i løpet av 2026. 

 

 

Videre saksbehandling  

Når høringsfristen er ute, vil Statsforvalteren vurdere uttalelsene og gjøre eventuelle endringer i 

verneforslaget. Deretter vil Statsforvalteren sende sin tilrådning om vern til Miljødirektoratet, som 

også vurderer forslagene og sender de videre til Klima- og miljødepartementet. Departementet 

forbereder saken og legger forslag om vern frem for Kongen i statsråd. Vedtak om vern skjer ved 

kongelig resolusjon. Etter vernevedtak vil grunneiere og høringsinstanser bli underrettet ved brev, 

og Statsforvalteren vil sørge for at naturreservatene blir skiltet og merket. Samtidig med 

verneplanprosessen vil det være forhandlinger mellom grunneiere og staten.  
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Merknader til høringen  

Dette høringsbrevet sendes til grunneiere, naboer og andre aktuelle høringsinstanser. Adresselisten 

legges ut på Statsforvalterens hjemmeside. Vi ber om å bli kontaktet ved feil eller mangler i listen. 

Organisasjonene må videresende til eventuelle lokallag som kan ha interesse i saken. Ved spørsmål, 

ta kontakt med den aktuelle saksbehandler, se nedenfor: 

 

 

Områder Saksbehandler Epost/telefon 

Mosserosflasken og 

Bjørnerødvannet, Våler 

kommune 

Aase Richter aase.richter@statsforvalteren.no / 

69 24 71 17 

Østensjøvannet, Oslo 

kommune 

Truls Aas truls.aas@statsforvalteren.no / 69 

24 75  77 

Skjælholmene, Nesodden 

kommune 

Truls Aas truls.aas@statsforvalteren.no / 69 

24 75  77 

 

 

Frist for å avgi uttalelse er 01.08.2026. Uttalelser sendes skriftlig på e-post til 

sfospost@statsforvalteren.no eller i brev til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og 

Akershus, Postboks 325, 1502 Moss. Vennligst merk sendingen med saksnummer 2026/17242. 

 

 

Med hilsen 

 

Kristin Lugg 

konstituert seksjonssjef 

  

 

Aase Richter 

seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg: 

Kart, verneforskrift og høringsdokument for alle verneområdene 

Adresseliste til grunneiere og andre berørte parter 

Adresseliste til høringsinstanser 
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